П Р О Т О КО Л № 2
заседания антитеррористической комиссии
Яковлевского муниципального района

11 апреля 2018 г.                                                                          с. Яковлевка

Председатель: Коренчук А.А. – и.о. главы района  - главы Администрации Яковлевского муниципального района
Секретарь: Христюков В.С. –  начальник отдела ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:
- Селедцов П.Е., и.о.начальника ОП № 12 МО МВД России «Арсеньевский»;
- представитель отдела УФСБ ПК по г. Арсеньеву Ларин В.Н.
- Кривчик В.В. – директор КГКУ «32 отряд ППС ПК по охране Яковлевского муниципального района
- Селедцова Н.Е.–  начальник отдел а образования Администрации Яковлевского муниципального района
- Коновалова О.М. – главный врач КГБУЗ «Яковлевская центральная районная больница»
- и.о.директора МКУ Управление культуры» Администрации Яковлевского муниципального района.

Приглашенные:
- Подложнюк Е.Г. - начальник отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района
- Любченко А.В.- представитель ЖКС № 2/5 с.Новосысоевка

Повестка:
1. «Об организации антитеррористических мер по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения массовых мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и празднованию Дня Победы».
2. «Об обеспечении антитеррористической защищенности объектов водохозяйственного комплекса»

По первому вопросу слушали:
1. Доклад Шуляр А.В. ( МКУ «Управление культуры») об организации антитеррористических мер по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения массовых мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и празднованию  Дня Победы.
2. Доклад Селедцова П.Е. ( ОП № 12 МОМВД России «Арсеньевский») об организации антитеррористических мер по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения массовых мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и празднованию Дня Победы.
3. Доклад Ларнина В.Н. ( отдел УФСБ ПК по г.Арсеньеву) об организации антитеррористических мер по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения массовых мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и празднованию Дня Победы.

Решили:
1. В целом организацию антитеррористических мер по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения массовых мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и  празднованию Дня Победы признать удовлетворительной.
2. Главам поселений Яковлевского муниципального района (Животягин Е.А., Мажуга  С.Ф., Лутченко А.В., Ливицкая Г.М., Фефелов М.С.), директору МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» Вохмяковой Н.В. рекомендовать:
2.1. Не менее чем за 10 дней до проведения массовых праздничных мероприятий, посвященных празднику дня Весны и Труда и празднования Дня Победы, представить информацию в ОП № 12 МО МВД России «Арсеньевский», отдел УФСБ ПК по г.Арсеньеву, КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» о времени и местах проведения данных мероприятий;
2.2. Учитывая опыт прошлых лет, по возможности отказаться от проведения праздничных массовых мероприятий, посвященных Дню Победы 9 мая в темное время суток. При проведении таких мероприятий всю ответственность по организации безопасности возложить на организатора мероприятий.
2.3. Предоставить информацию о планируемых фейерверках на праздничных мероприятиях 9 мая в ОП № 12 МО МВД России «Арсеньевский», отделение НД Яковлевского МР УНД и ПР ГУ МЧС России по ПК, КГКУ «32 отряд ППС по охране Яковлевского района».
3.Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» (Коновалова О.М.) в местах массового проведения праздничных мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и празднованию Дня Победы, обеспечить дежурство медицинских работников.
4. Рекомендовать начальнику ОП № 12 МОМВД России «Арсеньевский» ( Селедцов П.Е. ) организовать проведения  работы, направленной на реализацию комплекса мер по обеспечению антитеррористической безопасности на объектах торговли, учитывая, что объекты торговли представляют собой места массового пребывания людей и являются зоной риска повышенной опасности.
5.Начальнику отдела ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района ( Христюков В.С.) в преддверии майских праздников разместить в средствах массовой информации ( газета «Сельский Труженник») и на сайте Администрации Яковлевского муниципального района памятки населению о правилах поведения при угрозе и осуществления террористических актов, направить письма руководителям торговых объектов о необходимости проведения работы, по недопущению совершения террористических актов.

По второму  вопросу слушали:
1. Доклад Подложнюк Е.Г. ( отдел жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района) об организации антитеррористических мер на объектах водохозяйственного комплекса.
2. Доклад Любченко А.В. ( ЖКС № 2/5 с.Новосысоевка) об организации антитеррористических мер на объектах водохозяйственного комплекса.

Решили:
1. В целом организацию антитеррористических мер по обеспечению безопасности на объектах водохозяйственного комплекса признать удовлетворительной.
2. Продолжить проведение работы по организации антитеррористических мер по обеспечению безопасности на объектах водохозяйственного комплекса

Председатель
антитеррористической комиссии                                             А.А.Коренчук

Секретарь комиссии                                                               В.С.Христюков